соответствующей базовой ставке (20__ год: ___%; 20__ год:
___%)

39 554,65449 1 240,11863

3

Поправки на доходы или расходы, не принимаемые к
налогообложению в соответствии с законодательством
Российской Федерации о налогах и сборах, в том
числе:

(39 543,50146) -

 3.2 расходы, не принимаемые к налогообложению (39 543,50146) -

Номер
строки

Наименование показателя За 3 квартал 2022г. За 3 квартал 2021г.

 1 2 3 4

9

Не отраженные в отчетности изменения в сумме чистого
отложенного налогового актива

- 28 483,60369

 10 Расходы (доходы) по налогу на прибыль 11,15303 29 723,72232

 Примечание 51. Управление рисками

Анализ чувствительности обязательств по договорам негосударственного пенсионного обеспечения с негарантированной

возможностью получения дополнительных выгод по негосударственному пенсионному обеспечению, на 30.09.2022 г. и на 31.12.2021 г.
 Таблица 51.1
 Тыс.руб.

Номер
строки

Наименование показателя
Изменени

е

На 30.09.2022 г. На 31.12.2021 г.

Влияние на

обязательства

Влияние на
прибыль до

налогообложени
я

Влияние на
капитал

Влияние на
обязательства

Влияние на
прибыль до

налогообложени
я

Влияние на
капитал

 1 2 3 4 5 6 7 8 9

 1
Анализ изменения обязательств
в случае изменения ставки
дисконтирования

-1% 176 042 683,16 -176 042 683,16  132 524 903,84 -132 524 903,84

 2
Анализ изменения обязательств
в случае изменения ставки
дисконтирования

+1% -156 179 507,64 156 179 507,64  - 118 425 263,04 118 425 263,04

 5
Анализ изменения обязательств
в случае изменения допущения о
вероятности смерти

-10% 45 656 829,52 -45 656 829,52  48 685 740,83 -48 685 740,83

 6
Анализ изменения обязательств
в случае изменения допущения о
вероятности смерти

+10% -60 654 416,17 60 654 416,17  -44 892 085,78 44 892 085,78

Половозрастная структура обязательств по договорам негосударственного пенсионного обеспечения (пенсионные планы

(пенсионные схемы)
 Таблица 51.3
 Тыс.руб.

Номер
строки

Наименование показателя На 30.09.2022 г. На 31.12.2021 г.

 1 2 3 4

 1 Мужчины в возрасте до 44 лет 398 655,42015 457 627,09439

 2 Мужчины в возрасте 45 – 49 лет 251 627,41484 229 468,87209

 3 Мужчины в возрасте 50 – 54 лет 234 879,29172 246 805,81433

 4 Мужчины в возрасте 55 – 59 лет 200 053,67289 226 391,22810

 5 Мужчины в возрасте 60 – 69 лет 482 447,63604 537 419,88288

 6 Мужчины в возрасте 70 – 79 лет 276 400,57286 271 838,32577

 7 Мужчины в возрасте свыше 80 лет 78 496,64330 88 731,14015

 8 Женщины в возрасте до 39 лет 189 130,57548 221 532,65291

 9 Женщины в возрасте 40 – 44 лет 214 449,23767 219 247,28120

 10 Женщины в возрасте 45 – 49 лет 245 755,98507 212 195,18389

 11 Женщины в возрасте 50 – 54 лет 474 127,20587 290 402,96970

 12 Женщины в возрасте 55 – 64 лет 617 355,24085 486 809,95376

 13 Женщины в возрасте 65 – 74 лет 359 013,78597 679 786,69182

Номер
строки

Наименование показателя На 30.09.2022 г. На 31.12.2021 г.

 1 2 3 4

 14 Женщины в возрасте свыше 75 лет 243 166,39210 386 270,51210

 15 Итого обязательства по мужчинам 1 922 560,65180 2 058 282,35771

 16 Итого обязательства по женщинам 2 342 998,42301 2 496 245,24538

 17 Итого обязательства 4 265 559,07481 4 554 527,60309

 Географический анализ финансовых активов и обязательств негосударственного пенсионного фонда, на 30.09.2022 г.

 Таблица 51.11
 Тыс. руб.

Номер
строки

Наименование показателя Россия Страны ОЭСР Другие страны Итого

 1 2 3 4 5 6

 Раздел I. Активы

 1 Денежные средства и их эквиваленты 66 563,67150 - - 66 563,67150

 2
Депозиты и прочие размещенные средства в кредитных
организациях и банках-нерезидентах

148,70221 - - 148,70221

 3

Финансовые активы, оцениваемые по справедливой
стоимости, изменения которой отражаются в составе
прибыли или убытка, в том числе:

2 328 547,37854 - - 2 328 547,37854

 4
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для
продажи, в том числе:

7 804,37500 - - 7 804,37500

 5
Финансовые активы, удерживаемые до погашения, в
том числе:

3 071 922,59669 - - 3 071 922,59669

 6
Прочие размещенные средства и прочая дебиторская
задолженность

21 375,10033 - - 21 375,10033

 7 Инвестиции в дочерние предприятия 379 779,40624 - - 379 779,40624

 8 Итого активов 5 876 141,23051 - - 5 876 141,23051

 Раздел II. Обязательства

 9 Займы и прочие привлеченные средства 985,98278 - - 985,98278

 10
Обязательства по договорам негосударственного
пенсионного обеспечения, классифицированным как
страховые

1 088 887,24076 - - 1 088 887,24076

 11

Обязательства по договорам негосударственного
пенсионного обеспечения, классифицированным как
инвестиционные c негарантированной возможностью
получения дополнительных выгод

3 176 671,83405 - - 3 176 671,83405

 12 Итого обязательств 4 266 545,05759 - - 4 266 545,05759

 13 Чистая балансовая позиция 1 609 596,17292 - - 1 609 596,17292

 Географический анализ финансовых активов и обязательств негосударственного пенсионного фонда, на 31.12.2021 г.
 Таблица 51.11
 Тыс. руб.

Номер
строки

Наименование показателя Россия Страны ОЭСР Другие страны Итого

 1 2 3 4 5 6

 Раздел I. Активы

 1 Денежные средства и их эквиваленты 30 481,20257 - - 30 481,20257

 2
Депозиты и прочие размещенные средства в кредитных
организациях и банках-нерезидентах

4 374,73362 - - 4 374,73362

 3

Финансовые активы, оцениваемые по справедливой
стоимости, изменения которой отражаются в составе
прибыли или убытка, в том числе:

2 838 079,74840 - - 2 838 079,74840

 4
финансовые активы, переданные без прекращения
признания

99 592,20765 - - 99 592,20765

 5
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для
продажи, в том числе:

160 177,60272 - - 160 177,60272

 6
Финансовые активы, удерживаемые до погашения, в
том числе:

2 653 276,57736 - - 2 653 276,57736

 7
Прочие размещенные средства и прочая дебиторская
задолженность

34,77390 - - 34,77390

 8 Инвестиции в дочерние предприятия 379 779,40624 - - 379 779,40624

 9 Итого активов 6 066 204,04481 - - 6 066 204,04481

 Раздел II. Обязательства

 10 Займы и прочие привлеченные средства 103 853,66269 - - 103 853,66269

 11
Обязательства по договорам негосударственного
пенсионного обеспечения, классифицированным как
страховые

1 268 977,00418 - - 1 268 977,00418

 12

Обязательства по договорам негосударственного
пенсионного обеспечения, классифицированным как
инвестиционные c негарантированной возможностью
получения дополнительных выгод

3 285 550,59891 - - 3 285 550,59891

 13 Итого обязательств 4 658 381,26578 - - 4 658 381,26578

 14 Чистая балансовая позиция 1 407 822,77903 - - 1 407 822,77903

Анализ финансовых активов и финансовых обязательств в разрезе сроков, оставшихся до погашения, на основе ожидаемых сроков

погашения, на 30.09.2022 г.
 Таблица 51.13
 Тыс. руб.

Номер
строки

Наименование показателя До 3 месяцев От 3 месяцев до года Свыше года Итого

 1 2 3 4 5 6

 Раздел I. Активы

 1 Денежные средства и их эквиваленты 66 563,67150 - - 66 563,67150

 2
Депозиты и прочие размещенные средства в кредитных
организациях и банках-нерезидентах

148,70221 - - 148,70221

 3

Финансовые активы, оцениваемые по справедливой
стоимости, изменения которой отражаются в составе
прибыли или убытка, в том числе:

193 545,00000 494 800,91824 1 640 201,46030 2 328 547,37854

 4
Финансовые активы, имеющиеся в наличии для
продажи, в том числе:

7 804,37500 - - 7 804,37500

 5
Финансовые активы, удерживаемые до погашения, в
том числе:

- - 3 071 922,59669 3 071 922,59669

 6
Прочие размещенные средства и прочая дебиторская
задолженность

21 375,10033 - - 21 375,10033